

ANALISI PREZZI

DESCRIZIONE PREZZO:

B.A9 - LUCERNARIO CONTINUO IN POLICARBONATO

Fornitura e posa di lucernario continuo, serie tipo 045 FX, in Policarbonato, in parete doppia, forma a sezione triangolare, ottenuto per termoformatura da lastre piane di Policarbonato (PC), monolitico non alveolare, con classificazione di reazione al fuoco Bs1-d0, secondo norma EN 13501-1:2018, del tipo protetto ai raggi UV, per garantire maggiore durata nel tempo quanto ad ingiallimento, originale di sintesi esente da monomero di recupero con caratteristiche meccaniche ed ottiche tipiche del polimero puro, con elevata caratteristica di resistenza alla grandine, anche di grosse dimensioni. Prima della termoformatura le lastre saranno sottoposte ad un processo di essiccazione atto ad eliminare bolle superficiali e decadimento delle proprietà specifiche del prodotto, come riportato sui manuali tecnici dei principali produttori della materia prima, autoportante (senza profili metallici), dotato di costolature d'irrigidimento ogni 30 cm, completo di terminali di chiusura, di guarnizioni di tenuta in espansolene a cellula chiusa ed accessori di fissaggio alla base in cemento, metallica o al basamento prefabbricato in PRVF. Il fissaggio è effettuato tramite morsetti brevettati in alluminio estruso anodizzati color naturale, atti a sopportare per punto di fissaggio, un carico ascendente sino a 100 kg. cad. Questi sistemi di fissaggio trattengono l'elemento termoformato, alla base d'appoggio senza dover praticare forature all'elemento stesso che potrebbero provocare rotture e infiltrazioni. Il lucernario è idoneo a sopportare un carico uniformemente distribuito pari a 1700 N/m², del colore standard opal + opal, a venti le seguenti dimensioni:
 Luce netta (A)= 220x735 cm;
 Esterno appoggio (B)= 235x750 cm;
 Superficie contabile (C)= 242x757 cm;
 compreso alteresi di morsetti in alluminio estruso anodizzati color naturale, giunto plastico autoadesivo in espansolene per accoppiamento-tenuta tra la cupolo ed il basamento, viti in acciaio zincato a testa esagonale e rondella incorporata con l'aggiunta di tasselli ad espansione in nylon nel caso di fissaggio su muretto in cls e quant'altro per dare il lavoro eseguito a regola d'arte.

CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	QUANT.TA'	PREZZI UNITARI	TOTALE
A.01.02.a	OPERAIO SPECIALIZZATO sa 0 a 100m s.l.m.	h	3,500	31,67 €	110,85 €
A.01.03.a	OPERAIO QUALIFICATO da 0 a 1000 m s.l.m.	h	3,500	26,39 €	92,37 €
-	LUCERNARIO CONTINUO IN POLICARBONATO	CAD	1,000	4.330,00 €	4.330,00 €
D.07.15.00	NOLO A FREDDO DI TRAPANO ELETTRICO	h	3,000	1,87 €	5,61 €
D.01.16.00	COMPENSO PER TRASPORTO MATERIALE	t*km	3,165	0,20 €	0,63 €
TOTALE					4.539,45 €
spese generali e utile impresa				20%	907,89 €
IMPORTO TOTALE UNITARIO cadauno					5.447,34 €